
2020 年 7 月 27 日 

各位 

住友不動産商業マネジメント株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ＜8 月 5 日追記＞ 

 

平素は有明ガーデンをご愛顧いただき誠にありがとうございます。  

 

当施設は、新型コロナウイルスの感染予防と拡散防止の為、政府や東京都の方針に基づき、お客様 

の安全と安心を第一に運営しております。  

 そのような中、本日、有明ガーデン 5F 入居店舗「カヤバール」より、同店の従業員 1 名が新型コ

ロナウイルスＰＣＲ検査結果において陽性であることが判明した、との連絡を受けました。 

 同店は即日臨時休業し、当施設は全館閉店後に、店舗及び館内各所の消毒作業を実施致します。な

お、当該従業員の最終出社日は 7 月 20 日（月）で、勤務中は常時マスクを着用し、手指の消毒を徹

底しておりました。現時点では同店において症状が出ている従業員はほかに見受けられませんが、保

健所の指導の下、当施設は同店と引き続き連携を図り必要な措置をとって参ります。   

 

お客様の安全と安心を第一に、今後も新型コロナウイルス感染拡大の抑止に尽力いたして参ります。

引き続き有明ガーデンをご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

＜8 月 5 日追記＞ 

上記の通り、当施設は所管保健所、店舗と連携して、館内各所の消毒、当該従業員の行動履歴、

濃厚接触者の特定を実施し、お客様、お取引先の方ならびに店舗の他の従業員には、濃厚接触者は

いないと確認いたしました。 

然しながら、より安心安全な施設運営として万全を期すために、当該従業員の最終出勤日より遡

り 2 週間の間に同時間帯に勤務していた従業員全員が PCR 検査を受診し、全員の陰性が判明いた

しましたので、同店は 8 月 6 日(木)より営業再開致します。 

 

 当施設は、今後もお客様の安全と安心を第一に、新型コロナウイルス感染拡大の抑止に尽力いたし

て参ります。引き続き有明ガーデンをご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

  

以上 

 

 


